
Bod I/17 

Vymezuje se okruh osob, kterým se na základě stávajících vědeckých poznatků o získané imunitě nebo 

šíření onemocnění covid-19 umožňuje vstup do některých vnitřních prostor v případě, že nemají žádné 

příznaky onemocnění covid-19, a buď chorobu již prodělaly, a předpokládá se, že dle stávajících 

mezinárodních doporučení Evropského centra pro prevenci a kontrolu nemocí a amerického centra 

pro kontrolu a prevenci nemocí, mají v době do 180 dní od záchytu onemocnění dostatečnou hladinu 

protilátek, která ve většině případů ochrání před reinfekcí anebo osoby od 22. dne od podání první 

dávky očkovací látky proti onemocnění covid-19 s dvoudávkovým schématem a v případě následného 

podání druhé dávky bude lhůta trvat 9 měsíců. Nebude-li podána druhá dávka, skončí lhůta po uplynutí 

90 dnů od aplikace první dávky. V případě očkovací látky s jednodávkových schématem musí uplynout 

nejméně 14 dní od aplikace dávky očkovací látky, ale ne více než 9 měsíců. Alternativou k doložení 

pravděpodobně získané imunity po prodělané nemoci nebo očkování je pro účely umožnění vstupu do 

některých vnitřních prostor doložení negativního výsledku RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-

2, který není starší než 7 dnů, nebo negativního výsledku POC test na přítomnost antigenu viru SARS 

CoV-2, provedeného zdravotnickým pracovníkem, který nesmí být starší než 72 hodin od odběru 

biologického materiálu. 

 

Shrnutí: 

Vstup na soutěžní akci ČSTS bude umožněn do počtu 75 osob, a to pouze při doložení: 

• prodělání onemocnění Covid-19 v posledních 180 dnech nebo 

• 22 dnů po očkování první dávkou (dvoudávkové schéma) nebo 

• 14 dnů po očkování první dávkou (jednorázové schéma) nebo 

• negativní RT-PCR test ne starší než 7 dnů nebo 

• negativní antigenní test ne starší než 72 hodin (provedeno zdravotníkem). 


